



**Bridgefonden**

# Bridgefonden

Årsrapport 2022

CVR nummer 35 26 31 44

## Indhold

### **Påtegninger:**

Ledespåtegning	3
Revisors påtegning	4

### **Ledelsesberetning**

Fondsoplysninger	7
Beretning	8

### **Årsregnskab 1. januar 2022 – 31. december 2022**

Anvendt regnskabspraksis	10
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Noter	13



# Bridgefonden

## Påtegninger

## Ledelsesberetning

### Fondsoplysninger

Bridgefonden  
Hørkær 32B  
2730 Herlev

Telefon 48 47 52 13  
Hjemmeside: [www.bridgefonden.dk](http://www.bridgefonden.dk)  
E-mail: [info@bridgefonden.dk](mailto:info@bridgefonden.dk)  
CVR-nr.: 35 26 31 44  
Hjemstedskommune: Herlev  
Regnskabsår: 1. januar – 31. december

### Bestyrelse

Jacob Monberg  
Jørgen Esmann  
Stig Meno Farholt  
Christian Reinholdt  
Ole Raulund

### Revisor

Kovsted & Skovgård  
Statsautoriseret Revisionsaktieselskab  
Brunbjergvej 3  
8240 Risskov  
CVR-nr.: 38751646

## Ledelsesberetning

### Beretning

#### **Bridgefondens opbygning og virke**

Bridgefonden er en almennyttig selvejende institution, der har til formål at udvikle, udbrede og styrke turneringsbridge i Danmark, både som konkurrencesport og som social aktivitet, ikke mindst hos børn og unge og hos ældre.

Bridgefonden er uafhængig af Danmarks Bridgeforbund.

Bridgefondens bestyrelse modtager ikke honorar. Der er i 2022 afholdt fire virtuelle bestyrelsesmøder.

#### **Det forløbne regnskabsår**

Årets resultat for 2022 er et overskud på 14.378 kroner. Fonden fik i 2022 donationer for i alt 68.301 kr. mod 36.670 kr. i 2021. Stigningen skyldes ikke mindst, at fonden skulle generhverve sin godkendelse som fradragsberettiget under Ligningslovens bestemmelser, idet Bridgefonden ikke opnåede de 100 unikke donationer for 2021, og dermed mistede sin godkendelse som fradragsberettiget under Ligningslovens bestemmelser.

Heldigvis lykkedes det at generhverve godkendelsen inden for fristen den 1. oktober 2022, idet fonden kunne fremvise mere end 100 unikke donationer. Det betyder meget for fondens virke og muligheden for at fastholde sine trofaste bidragydere.

I 2022 havde Bridgefonden sin traditionelle turnering i forbindelse med Bridgefestivalen med mange gode præmier. Bestyrelsen så dog gerne, at flere vil spille med.

Bestyrelsen ønsker en øgning af aktiviteterne og fondens synlighed, og har i et nyhedsbrev efterlyst gode idéer, herunder personer, der vil deltage aktivt til aktiviteterne.

#### **Indsamlingsaktiviteter**

Bridgefonden indsamler primært sine midler ved at opfordre til støtte på fondens hjemmeside, ved direkte mails til fondens trofaste bidragsydere og ved events. De indsamlede midler modtages via mobile betalingsløsninger og bankoverførsler.



Indsamlede mider anvendes til fordel for at udvikle, udbrede og styrke turneringsbridge i Danmark, både som konkurrencesport og som social aktivitet, ikke mindst for børn, unge og ældre og anden hermed forbundet aktivitet.

### **Årets uddelinger**

Fonden har i år bevilget 20.000 kr. til Danmarks Bridgeforbund til håndtering af både central og lokal presseindsats ift. markedsføring af bridge. Herudover er der ydet et tilskud på 2.000 kr. til en turnering.

### **Den forventede udvikling**

Med den beskedne grundkapital er fonden afhængig af løbende bidrag for at kunne tildele legater. Fonden må derfor fokusere på at opnå eksterne bidrag og fastholde sine trofaste donorer. Det er vigtigt fokusområde for fondens bestyrelse i 2023.

### **Begivenheder indtruffet efter den 31. december 2022**

I perioden fra regnskabsårets afslutning til aflæggelsen af årsregnskabet er der ikke indtruffet forhold, som vurderes at have væsentlig indflydelse på vurderingen af årsregnskabet.

# Årsregnskab 1. januar – 31. december 2022

## Resultatopgørelse

### Indtægter

	2022	2021
<b>Indsamlede midler</b>		
Donationer	<u>68.301</u>	<u>36.670</u>
Indsamlede midler i alt	68.301	36.670

### Udgifter

Udlodninger	-22.000	0
Bankgebyrer	-4.132	-5.169
Revision	-9.630	-9.350
Gebyr, indsamlingsnævnet	-3.460	0
Udgifter, IT	-3.206	0
Øvrige udgifter	<u>0</u>	<u>-7.320</u>
Anvendelse af indsamlede midler	-42.428	-21.839

**Resultat før finansielle poster** **25.873** **14.831**

### Finansielle poster

Renteindtægter fra værdipapirer	5.148	5.148
Kursregulering af værdipapirer	-15.326	-6.204
Renteudgifter	<u>-1.317</u>	<u>-1.406</u>
Finansielle poster	-11.495	-2.462

**Årets resultat** **14.378** **12.369**

### Forslag til resultatdisponering:

Henlæggelse til kommende projekter 14.378 12.369

**Overskudsdisponering i alt** **14.378** **12.369**

## Balance 31. december 2022

### Aktiver

<b>Anlægsaktiver</b>	<b>2022</b>	<b>2021</b>
Obligationer, Realkredit Danmark, 2 % ink. 2024 til kursværdi	255.597	270.923
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>255.597</b>	<b>270.923</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Vedhængende renter af obligationer	3.861	3.861
Andre tilgodehavender	10.600	3.400
Mellemregning, DBf	407	0
Bankkonti	<u>191.412</u>	<u>169.315</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>206.280</u></b>	<b><u>176.576</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b>461.877</b>	<b>447.499</b>
<b>Passiver</b>		
<b>Fondskapital</b>	<b>259.640</b>	<b>259.640</b>
<b>Henlæggelse til projekter</b>		
Saldo pr. 1.1	177.859	165.490
Årets henlæggelse	<u>14.378</u>	<u>12.369</u>
Henlagt til projekter i alt	<b>192.237</b>	<b>177.859</b>
<b>Samlet fondskapital</b>	<b>451.877</b>	<b>437.499</b>
Skyldige omkostninger	10.000	10.000
Mellemregning, DBf	<u>0</u>	<u>0</u>
	<b>10.000</b>	<b>10.000</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>461.877</u></b>	<b><u>447.499</u></b>

**NOTER:** Fonden har ikke påtaget sig forpligtelser af nogen art.

# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Stig Meno Farholt

### Bestyrelsesmedlem

På vegne af: Bridgefonden

Serienummer: 3919e223-6853-4722-8e2e-1e8b8a718b17

IP: 78.153.xxx.xxx

2023-10-06 11:51:19 UTC



## Jørgen Esmann

### Bestyrelsesmedlem

På vegne af: Bridgefonden

Serienummer: 8fd1a3bf-e160-490f-85d3-3f85c36219ed

IP: 80.62.xxx.xxx

2023-10-06 12:06:08 UTC



## Jacob Monberg

### Bestyrelsesmedlem

På vegne af: Bridgefonden

Serienummer: d80fc23d-a24c-4068-95b3-2ad1c318a3f0

IP: 94.71.xxx.xxx

2023-10-07 05:17:46 UTC



## Ole Raulund Jørgensen

### Bestyrelsesmedlem

På vegne af: Bridgefonden

Serienummer: f20dcd38-4d78-426b-b03f-e5bd0197e6e1

IP: 188.64.xxx.xxx

2023-10-09 05:10:58 UTC



## Christian Reinholdt Nielsen

### Bestyrelsesmedlem

På vegne af: Bridgefonden

Serienummer: 953a88f2-7f29-478b-823d-cdfc781b9d20

IP: 212.97.xxx.xxx

2023-10-10 12:31:52 UTC



## Karen Kragesand Thomsen

KOVSTED & SKOVGÅRD, REVISION & RÅDGIVNING, STATS-AUTORISERET REVISIONSPARTNERSELSKAB CVR: 38751646

### Statsautoriseret revisor

På vegne af: Kovsted & Skovgård, Statsautoriseret re...

Serienummer: 51df0947-f37b-46a2-acc9-564779f43792

IP: 87.54.xxx.xxx

2023-10-10 14:07:22 UTC



Penneo dokumentnøgle: UG87C-BOYXW-EAN03-8E67X-K8NQB-30UOF

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

#### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser i indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validator>